
BOLETIN OFICIAL DE LA

REGION DE MURCIA
Depósito legal : MU-39511982 N .° EXTRAORDINARIO : MARTES, 2 DE ABRIL DE 1991 Número 74

Franqueo concertado n° 29! 5,

SUMARI O

1 . Comunidad Autónoma

1 . Disposiciones Generale s

PRESIDENCIA

Decreto número 111991, del de abril, por el que se convocan eleccio-
nes a la Asamblea Regional de Murcia. 1987

4. Anuncios

CONSEJERIA DE ECONOMIA, INDUSTRIA Y COMERCI O
Anuncio de información pública de instalación eléctrica de alta ten-
sión. Peticionario : Susico Sociedad Cooperativa. 1987

Anuncio de información pública de instalación eléctrica de alta ten-
sión. Peticionario : Bienvenido Muñoz Ortuño y 25 más. 1988

Anuncio de información pública de instalación eléctrica de alta ten-
sión. Peticionario : Antonio Egea Conesa. 1988

Anuncio de información pública de instalación eléctrica de alta ten-
sión. Peticionario : Aguas de Murcia, S.A. 1988

III. Administración de Justici a
JUZGADOS :

Primera Instancia número Dos de Murcia. Juicio ejecutivo número
26190-B. 1989

Primera Instancia número Dos de Lorca . Juicio ejecutivo número
222190 . 1989
Primera Instancia número Treinta y Uno de Madrid. Autos número
22011990. 1989

Primera Instancia número Dos de Murcia . Procedimiento de expedien-
te de domInio. 1990

De lo Social de Cartagena . Autos número 936190 . 199 1
De lo Social de Cartagena . Autos número 1 .023190. 199 1

Tribunal Superior de Justicia de la Región de Murcia (Sala de lo Civi l
y Penal) . Antejuicio número 2191 . 199 1

Instrucción número Cinco de Cartagena . Juicio verbal número 2187190. 199 1

Instrucción número Cinco de Cartagena . Juicio verbal número 660190 . 199 1
Instrucción número Cinco de Cartagena . Juicio verbal número 766/88 . 199 2

Instrucción númew Cinco de Cartagena . Juicio verbal número 473188 . 199 2
Instrucción número Cinco de Cartagena . Juicio verbal número 2 .210/89. 1992
Primera Instancia número Cuatro de Alicante. Autos número 1 .159190. 1992



TARIFA S

Suscripciones Ptas . 6% IVA Total

Anual 16.800 1 .008 17.808
Aytos . y Juzgados 4.040 242 128 2
Semestral 10.100 606 10.706

Números sueltos

Corrientes
Atrasados año
Años anteriores

Ptas. 6% NA Total

84 5 89

105 6 111

142 9 151

Edita e Imprime: Imprenta Regional
Gerencia y Administración: Calle Pinatar. 6 (Polígono Cánovas)
Teléfonos: 36 20 41- 36 20 42

Consejería de Admón . Pública e Interior

Depósito LegaL MU-395/1982

30010 - MURCIA



Número 74 Martes, 2 de abril de 1991 Página 1987

1 . Comunidad Autónoma
1 . Disposiciones generales

Presidencia

3485 DECRETO número 1/1991, de 1 de abril, por el que
se convocan elecciones a la Asamblea Regional de
Murcia .

La Ley Orgánica 1/1991, de 13 de marzo ha modificado
el apartado 3 .1 del artículo 24 del Estatuto, señalando que las
Elecciones a la Asamblea Regional serán convocadas por el
Presidente, en los términos de la Ley Orgánica de Régimen
Electoral General, el cuarto domingo de mayo cada cuatro
años .

de Diputados a elegir por cada circunscripción electoral será
el siguiente :

Siete Diputados por la circunscripción número 1, que
comprende los municipios de Lorca, Aguilas, Puerto Lum-
breras, Totana, Alhama de Murcia, Librilla, Aledo y
Mazarrón .

Diez Diputados por la circunscripción número 2, que
comprende los municipios de Cartagena, La Unión, Fuente
Álamo, Torre Pacheco, San .Javier, San Pedro del Pinatar y
Los Alcázares .

Esta modificación obedece a las finalidades de coheren-
cia electoral y de estímulo a la participación democrática que
la Exposición de Motivos de la Ley subraya y ha tenido su
reflejo en la Ley Electoral Regional con la nueva redacción
del artículo 17 .2, que remite al 42 .3 de la Ley Orgánica de
Régimen Electoral General .

Definido el modo en que debe hacer uso esta Presidencia
de la facultad que le confiere el artículo 24 .3 del Estatuto, el
Decreto concreta la fecha y precisa el número de Diputados
a elegir por cada circunscripción conforme a las prescripcio-
nes del artículo 14 de la Ley Electoral de la Región y aplican-
do para el cómputo de la población de derecho de los Muni-
cipios de cada circunscripción el resultante de la rectificación
del Padrón Municipal de habitantes al 1 de enero de 1990 .

Por ello y dada cuenta al Consejo de Gobierno en su se-
sión de 27 de marzo de 1991 y de conformidad con el artículo
24.3 del Estatuto de Autonomía y el 17.3 de la Ley Electoral
de la Región de Murcia .

DISPONG O

Artículo 1 . °

Se convocan elecciones a la Asamblea Legislativa de la
Región de Murcia, que tendrán lugar el domingo 26 de mayo
de 1991 .

Artículo 2 . °

De conformidad con lo previsto en el artículo 14 de la
Ley 2/1987, electoral de la Región de Murcia, y de acuerdo
con las cifras de población publicadas en ejecución de lo dis-
puesto en el R.D. 282/1991, de 8 de marzo, el número

Veintiún Diputados por la circunscripción número 3, que
comprende los municipios de Murcia, Alcantarilla, Beniel, Mo-
lina de Segura, Alguazas, Las Torres de Cotillas, Lorquí, Ceu-
tí, Cieza, Abarán, Blanca, Archena, Ricote, Ulea, Villanueva
del Río Segura, Ojós, Fortuna, Abanilla y Santomera .

Cuatro Diputados por la circunscripción número 4, que
comprende los municipios de Caravaca de la Cruz, Cehegín,
Calasparra, Moratalla, Bullas, Pliego, Mula, Albudeite y Cam-
pos del Río .

Tres Diputados por la circunscripción número 5, que
comprende los municipios de Yecla y Jumilla.

Artículo 3 .°

La campaña electoral tendrá una duración de quince días,
comenzando a las cero horas del día 10 de mayo, y finalizan-
do a las veinticuatro horas del 24 de mayo .

Artículo 4 .°

La Sesión constitutiva de la nueva Asamblea tendrá lu-
gar el día 14 de junio a las 12 horas .

DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto entrará en vigor el mismo día de su
publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» .

Murcia, 1 de abril de 1991 .-El Presidente, Carlos Co-
llado Mena .

4. Anuncios
Consejería de Economía, Industria y Comerci o

2967 ANUNCIO de información pública de instalación
eléctrica de alta tensión .

A los efectos previstos en el artículo 9 .° del Decreto
2.617/1966 de 20 de octubre, se somete a información públi-

ca la petición de Autorización Administrativa y declaración

en concreto de : Electrificación de Sierra de la Puerta, cuyas

características principales son :

a) Peticionario : Susico Sdad . Coop ., con domicilio en Sie-
rra de la Puerta . Cehegín .

b) Lugar de la instalación : Sierra de la Puerta. Cehegín .

c) Término municipal : Cehegín .

d) Finalidad de la instalación : Electrificación de canteras .

e) Características técnicas : C.T. N.° 1, de medida y repar-
to con trafos de 800 y 630 KVA., C.T. N.° 2 de 315
KVA., y C .T . N .° 3 y 4 de 160 KVA., L.A.M.T. a 20
KV . de alimentación a C.T. N .° 2,3 y 4 y red de B .T .



Página 1988 Martes, 2 de abril de 1991 Número 74

f) Presupuesto: 14 .701 .075 pesetas .

g) Expediente n .° AT-15.263 .

b) Lugar de la instalación : «Lugar Nuevo» Torre Pacheco .

c) Término municipal : Torre Pacheco .

Lo que se hace público para que pueda ser examinado
el proyecto de la instalación en esta Dirección General, sita
en calle Nuevas Tecnologías, s/n ., y formularse, por duplica-
do, las reclamaciones que se estimen oportunas, en el plazo
de treinta días hábiles, contados a partir de] siguiente al de
la publicación de este anuncio .

Murcia, 26 de diciembre de 1990.-El Director General
de Industria, Energía y Minas, Enrique Soriano Pescador .

3477 ANUNCIO de información pública de instalación
eléctrica de alta tensión .

A los efectos prevenidos en el artículo 9.1 del Decreto
2 .617/1966 de 20 de octubre, se somete a información públi-
ca la petición de Autorización Administrativa para la ejecu-
ción de un Proyecto, cuyas características principales son :

a) Peticionario : Bienvenido Muñoz Ortuño y 25 más, co n
domicilio en Yecla (Murcia) calle San Ramón, 122-2 .° .

b) Lugar de la instalación : Junto al Camino «Boca el Cán-
taro», paraje «La Decarada».

c) Término municipal : Yecla .

d) Finalidad de la instalación : Electrificación rural (uso vi-
viendas rurales)

e) Características técnicas : Del centro de transformación:
Tipo, intemperie . Relación, 20 .000 f 5%/398-231 V . Po-
tencia, 100 KVA. Otras características, norma UNESA.

De la línea de M .T . : Longitud, 210 metros . Origen, apo-
yo número 4 derivación CTI «Senda de los Jinetes» . Fi-
nal, apoyo número 3 que se proyecta . Tensión, 20 .000 V .

Conductores, LA-56 . Apoyos, metálicos 12 C-2000
(1 y 3) y 12 P-400 (número 2) .

f) Presupuesto: 7 .510 .824 pesetas .

g) Técnico autor del proyecto : Luis F . Ruiz Molina .

h) Expediente n.° AT-15.354 .

Lo que se hace público para que pueda ser examinado
el proyecto de la instalación en esta Consejería, sita en calle
Nuevas Tecnologías, y formularse, por duplicado, las recla-
maciones que se estimen oportunas, en el plazo de treinta días
hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de
este anuncio .

Murcia, 4 de marzo de 1991 .-El Director General de In-
dustria, Energía y Minas, Enrique Soriano Pescador .

3480 ANUNCIO de información pública de instalación
eléctrica de alta tensión .

A los efectos prevenidos en el artículo 9 .° de] Decreto
2.617/1966 de 20 de octubre, se somete a información públi-
ca la petición de Autorización Administrativa para la ejecu-
ción de un Proyecto de L.A. 20 KV. de 75 metros y C.T.I .
de 25 KVA., cuyas características principales son :

d) Finalidad de la instalación: Riego por goteo .

e) Características técnicas : La línea tendrá su origen en lí-
nea H.E. y finalizará en CTI que se proyecta, con una
longitud de 75 metros, tensión 20 KV ., aisladores E-1 .503
y apoyos metálicos de 12 metros . El CTI será del tipo
intemperie sobre poste, relación de transformación 11-20
KV/398-230 V., y una potencia de 25 KVA .

f) Presupuesto : 1 .270 .086 pesetas .

g) Expediente n.° AT-15.357 .

Lo que se hace público para que pueda ser examinado
el proyecto de la instalación en esta Consejería, sita en calle
Nuevas Tecnologías, y formularse, por duplicado, las recla-
maciones que se estimen oportunas, en el plazo de treinta días
hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de
este anuncio .

Murcia, 7 de marzo de 1991 .-El Director General de In-
dustria, Energía y Minas, Enrique Soriano Pescador .

3091 ANUNCIO de información pública de instalación
eléctrica de alta tensión .

A los efectos prevenidos en el artículo 9 .° del Decreto
2 .617/1966 de 20 de octubre, se somete a información públi-
ca la petición de Autorización Administrativa para la ejecu-
ción de un Proyecto de centro de transformación prefabrica-
do de hormigón y cabinas metálicas de 250 KVA ., cuyas ca-
racterísticas principales son :

a) Peticionario : Aguas de Murcia, S .A., con domicilio en
Plaza Circular, 9 de Murcia .

b) Lugar de la instalación : Los Dolores de Murcia, junto
FC. Murcia-Alquerías .

c) Término municipal : Murcia .

d) Finalidad de la instalación : Suministro de energía eléc-
trica a grupos electro-bombas para impulsión de aguas
residuales denominado Plan Sur .

e) Características técnicas : El C.T. será prefabricado de hor-
migón, para acometida subterránea dispondrá de celda
metálica de entrada, protección y medida . El transfor-
mador será de 250 KVA., aceite de relación de transfor-
mación 20.000 t 5%/398-230 V .

f) Presupuesto: 2 .585 .210 pesetas .

g) Técnico autor del proyecto : Francisco García García . Ing .
Técn . Indust .

h) Expediente n.° AT-15.376.

Lo que se hace público para que pueda ser examinado
el proyecto de la instalación en esta Consejería, sita en calle
Nuevas Tecnologías, y formularse, por duplicado, las recla-
maciones que se estimen oportunas, en el plazo de treinta días
hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de
este anuncio .

a) Peticionario : Antonio Egea Conesa, con domicilio en San Murcia, 11 de marzo de 1991.-El Director General de

Javier, 8, 30739 de Dolores de Pacheco. Industria, Energía y Minas, Enrique Soriano Pescador .



Número 74 Martes, 2 de abril de 1991 Página 1989

III . Administración de Justici a
JUZGADOS :

Número 292 5

PRIMERA INSTANCIA
NÚMERO DOS DE MURCIA

EDICT O

Don Diego Melgares de Aguilar y Mo-
ro, Secretario del Juzgado de Prime-
ra Instancia número Dos de los de
Murcia,

número 222/90 a instancias del Procu-
rador don Jesús Chuecos Hernández en
nombre de Carrocerías la Unión, S .A.L .
vecino de Lorca con domicilio en Lor-
ca, contra don Eliseo García Martínez y
su esposa a los efectos del artículo 144
del R.H . vecino de Puerto-Lumbreras y
con domicilio en calle El Lobo, 6, en re-
clamación de la suma de 997 .901 pese-
tas y en los mismos se ha acordado sa-
car a pública subasta por término de
veinte días, los bienes que se indican más
adelante .

Rústica: Trozo de tierra secano, radi-
cante en la diputación del Esparragal,
término de Puerto Lumbreras, paraje de
la Ermita del Niño, de cabida tres fane-
gas, marco de ocho mil varas, equiva-
lentes a una hectárea, sesenta y siete
áreas, sesenta y nueve centiáreas y seten-
ta decímetros cuadrados . Inscrita al fo-
lio 116, del tomo 1 .978, finca número
33.903, inscripción 1 .1 ; ahora finca nú-
mero 1 .882 .

Valor sin cargas : 1 .500.000 pesetas .

Hace saber : Que en el juicio ejecuti-
vo, número 26/90-B, promovido por
Banco Central, S .A., representado por
el Procurador señor Serrano Guarinos
contra don José Manuel Ballester Gómez
y contra los cónyuges don José Balles-
ter Álvarez y doña María Gómez Cáma-
ra -así como contra la esposa del señor
Ballester Gómez, si fuere casado, si bien
en cuanto a ella, al solo efecto que pre-
viene el artículo 144 del R .H.- cuyo ac-
tual domicilio se desconoce, en reclama-
ción de 1 .000.000 de pesetas de princi-
pal y otras 600 .000 pesetas de intereses
y costas, he acordado por resolución de
esta fecha, citar de remate a dicha parte
demandada, para que en el término de
nueve días se persone en autos y se opon-
ga si le conviniere, haciendo constar que
se ha practicado la traba de bienes sin
requerimiento por ignorarse su parade-
ro; habiéndose embargado propiedad de
don José Ballester Gómez, el turismo
Renault 5, matrícula MU-8435-0 y pro-
piedad de don José Ballester Álvarez, la
finca rústica sita en el partido de La Ma-
tanza, de Orihuela, finca registral núme-
ro 29 .951, del Registro de la propiedad
de Orihuela número 1 ; de no personar-
se le parará el perjuicio a que hubiere lu-
gar en derecho .

Murcia, 12 de febrero de 1991 .-El
Secretario .

Número 2926

PRIMERA INSTANCIA
NÚMERO DOS DE LORCA

EDICT O

Don José Antonio Guzmán Pérez, Juez
del Juzgado de Primera Instancia nú-
mero Dos de Lorca y su partido .

Hago saber : Que en este Juzgado se
siguen autos de juicio ejecutivo con el

La primera subasta tendrá lugar en la
Sala Audiencia de este Juzgado el pró-
ximo día veintiocho de mayo del año en
curso y hora de las once de su mañana ;
para la segunda subasta se señala el día
veinticuatro de junio y hora de las once
de su mañana ; para la tercera subasta se
señala el día diecisiete de julio y hora de
las once de su mañana, bajo las siguien-
tes condiciones :

1 . 1 ) Para tomar parte en las subastas,
deberán los licitadores consignar en la
cuenta de este Juzgado destinada al efec-
to, el veinte por ciento de su valoración,
sin cuyo requisito no serán admitidos .

2 .a) No se admitirán posturas que no
cubran las dos terceras partes del avalúo,
pudiéndose ceder el remate a un terce-
ro .

3 .a) Las cargas anteriores o preferen-
tes, si las hubiere, quedarán subsisten-
tes, sin destinarse a su extinción el pre-
cio del remate, quedando los licitadores
subrogados en la responsabilidad de las
mismas .

4.a) La segunda subasta se celebrará
con rebaja del veinticinco por ciento de
su avalúo y la tercera subasta, sin suje-
ción a tipo alguno .

5 . a) Desde el anuncio hasta la celebra-
ción de las subastas podrán hacerse pos-
turas en pliego cerrado, acompañando
al mismo, resguardo de haber deposita-
do el preceptivo veinte por ciento en la
cuenta del Juzgado, destinada al efecto .

Son los siguientes bienes :

Urbana : Trozo de terreno en la Caña-
da del Majo, término de Puerto Lum-
breras, con un total de superficie de qui-
nientos cuarenta metros cuadrados . Ins-
crita al folio 5, del tomo 1 .666, finca nú-
mero 23 .674; ahora número 1 .880 .

Valor sin cargas : 540.000 pesetas .

Rústica: Trozo de tierra radicante en
la diputación del Esparragal, término de
Puerto Lumbreras, paraje de la Ermita
del Niño, de cabida dos fanegas marco
de ocho mil varas, equivalente a una hec-
tárea, once áreas, setenta y nueve cen-
tiáreas y ochenta decímetros cuadrados .
Inscrita al folio 117 ; del tomo 1 .978, fin-
ca número 33 .903 ; ahora número 1 .884,
inscripción 1 . a

Valor sin cargas : 1 .000 .000 de pesetas .

Los bienes anteriores tienen un valor
total de 3 .040 .000 pesetas .

Lorca, 18 de febrero de 1991 .-El
Juez•-El Secretario .

Número 293 2

PRIMERA INSTANCIA NÚMERO
TREINTA Y UNO DE MADRID

EDICT O

Don Juan Uceda Ojeda, Magistra-
do-Juez del Juzgado de Primera Ins-
tancia número Treinta y Uno de los de
Madrid ,

Hago saber : Que en este Juzgado se
siguen autos de procedimien-
to judicial sumario del artículo 131 de
la Ley Hipotecaria, bajo el número
00220/1990, a instancia de Ataio Inge-
nieros, S .A ., representada por el Procu-
rador señor Dorremochea Aramburu,
contra doña Ceferina Martínez Navarro
Navarro, en los cuales se ha acordado
sacar a la venta en pública subasta por
término de veinte días, los bienes que al
final del presente edicto se describirán,
bajo las siguientes :

CONDICIONES :

Primera . El remate se llevará a cabo
en una o varias subastas, habiéndose
efectuado el señalamiento simultáneo



Página 1990 Martes, 2 de abril de 1991 Número 74

de las tres primeras que autoriza la Re-
gla 7 . a del artículo 131 de la Ley Hipo-
tecaria conforme a las siguientes fechas
y tipos de licitación :

-Primera subasta: Fecha 30-10-91, a
las 13,30 horas . Tipo de licitación el que
se indicará al pie de cada una de las fin-
cas hipotecadas, sin que sea admisible
postura inferior .

-Segunda subasta : Fecha 27-11-91, a
las 12,30 horas . Tipo de licitación el que
se indicará al pie de cada una de las fin-
cas subastadas, sin que sea admisible
postura inferior .

-Tercera subasta : Fecha 29-1-92, a
las 9,40 horas . Sin sujeción a tipo .

Segunda : Para tomar parte en la su-
basta, todos los postores -a excepción
del acreedor demandante- deberán con-
signar una cantidad igual, por lo menos,
al 20% del tipo señalado para la prime-
ra y segunda subastas y, en la tercera,
una cantidad igual, por lo menos, al
20% del tipo señalado para la segunda.

Los depósitos deberán llevarse a ca-
bo en cualquier oficina del Banco Bilbao
Vizcaya, a la que el depositante deberá
facilitar los siguientes datos : Juzgado de
Primera Instancia número 31 de Madrid .
Cuenta del Juzgado : número 41 .000
en la Plaza de Castilla, s/n, edificio
Juzgados de Instrucción y Penal . Núme-
ro de expediente o Procedimiento:
24590000000220/1990 . En tal supuesto
deberá acompañarse el resguardo de in-
greso correspondiente .

Tercera: En todas las subastas, desde
el anuncio hasta su celebración, podrán
hacerse posturas por escrito en pliego ce-
nado, verificándose los depósito en cual-
quiera de las formas establecidas en el
numeral anterior . El escrito deberá con-
tener necesariamente la aceptación ex-
presa de las obligaciones consignadas en
la condición 6 . a del presente edicto, sin
cuyo requisito no será admitida la pos-
tura .

Cuarta : Las posturas podrán hacerse
a calidad de ceder el remate a un terce-
ro, cesión que deberá efectuarse en la
forma y plazo previstos en la Regla 14. a
del artículo 131 de la Ley Hipotecaria.

Quinta : Los autos y la certificación del
Registro de la Propiedad a que se refie-
re la Regla 4 . a del artículo 131 de la Ley
Hipotecaria están de manifiesto en Se-
cretaría, entendiéndose que todo licita-
dor acepta como bastante la titulación .

tentes, entendiéndose que el rematante
los acepta y queda subrogado en la res-
ponsabilidad de los mismos, sin destinar-
se a su extinción el precio del remate .

Séptima: Caso de que hubiere de sus-
penderse cualquiera de las tres subastas,
se traslada su celebración -a la misma
hora- para el viernes de la semana den-
tro de la cual se hubiere señalado -se-
gún la condición 1 .a de este edicto- la
subasta suspendida.

Octava: Se devolverán las consigna-
ciones efectuadas por los participantes a
la subasta, salvo la que corresponda al
mejor postor, las que se reservarán en
depósito como garantía del cumplimien-
to de la obligación, y en su caso como
parte del precio de la venta .

Novena : Si se hubiere pedido por el
acreedor hasta el mismo momento de la
celebración de la subasta, también po-
drán reservarse en depósito las consig-
naciones de los participantes que así lo
acepten y que hubieren cubierto con sus
ofertas los precios de la subasta, por si
el primer adjudicatario no cumpliese con
su obligación y desearan aprovechar el
remate los otros postores y siempre por
el orden de las mismas .

Bienes objeto de subasta

Lote 1 . ° :

1 .-En término municipal de Yecla .
Un trozo de tierra de secano en banco,
de cabida sesenta y dos hectáreas, cua-
renta y dos áreas y cincuenta y tres cen-
tiáreas . Inscrita en el Registro de la Pro-
piedad de Yecla, como la finca 7 .208,
obrante al tomo 1 .570, libro 902, folios
80 y siguientes .

Tipo para la primera subasta :
11 .520 .000 pesetas .

Tipo para la segunda subasta :
8 .640 .000 pesetas .

Lote 2 .° :

1 .-En término municipal de Yecla .
Un trozo de tierra de secano en blanco,
antes dominio directo, ya que se ha ex-
tinguido la plantación de colonos que so-
bre el mismo existía, de cabida diez hec-
táreas, diez y seis áreas y cincuenta y cin-
co centiáreas . Inscrita en el Registro an-
tes citado, como finca 7 .212, obrante al
tomo 1 .570, libro 902, folio 88 vto .

Tipo para la primera subasta :
4 .320 .000 pesetas .

Lote 3 .° :

1 .- En término municipal de Yecla .
Un trozo de tierra de secano en blanco,
por haberse extinguido la plantación de
colonos que sobre el mismo existía, an-
tes dominio directo, de cabida una hec-
tárea, treinta y dos áreas . Inscrita en el
mismo Registro que las anteriores, co-
mo finca 7 .223, obrante al tomo 1 .570,
libro 902, folio 92 .

Tipo primera subasta: 1 .440 .000
pesetas .

Tipo segunda subasta : 1 .080.000
pesetas .

Madrid, 1 de marzo de 1991 .-El Ma-
gistrado-Juez-Secretario .

Número 298 3

PRIMERA INSTANCIA
NÚMERO DOS DE MURCIA

EDICT O

La Ilma. señora doña Elena Molina La-
borda, Magistrado-Juez del Juzgado
número Dos de Murcia,

Hace saber : Que en este Juzgado se si-
gue procedimiento de expediente de do-
minio, promovido por Gestiones Benia-
ján, S .A., representado por el Procura-
dor don Guillermo Martínez Torres, so-
bre exceso de cabida de la finca registral
número 9 .907, libro 132, sección 6, fo-
lio 189, inscripción 3 del Registro de la
Propiedad número 7, de Murcia, y por
resolución de fecha 23 de enero de 1991,
se ha acordado convocar, por medio del
presente edicto, a Promociones Procon-
vi, S .A., don José Osorio Martínez, do-
ña Isabel González Gómez, don José
Rodríguez Murcia, estado español, don
Pedro Baños Páez, S .A.T. villa Azahar,
S.L., don José María Guillamón Pascual
de Riquelme, Comunidad Autónoma de
la Región de Murcia y a las personas ig-
noradas a quienes pueda perjudicar, pa-
ra que en el término de diez días siguien-
tes a la fecha de la publicación de este
edicto puedan comparecer ante este Juz-
gado, en el expediente de referencia, para
que aleguen a lo que a su derecho con-
venga .

Sexta : Las cargas o gravámenes ante-
riores y las preferentes -si los hubiere-
al crédito del actor continuarán subsis-

Tipo para la segunda subasta :
3 .240 .000 pesetas .

Murcia, 7 de marzo de 1991 .-Elena
Molina Laborda .-El Secretario .



Número 74 Martes, 2 de abril de 1991 Página 1991

Número 2874 Fallo Número 341 2

DE LO SOCIAL

CARTAGENA

EDICT O

Doña María Ángeles Montalvá Sem-
pere, Magistrado Juez del Juzgado
de lo Social de Cartagena .

Hago saber: Que en este Juzgado
se tramitan autos de salarios bajo el
número 936/90, a instancias de Flo-
rentina Aznar Gómez, contra Luis Je-
sús Suárez Lara, en cuyo procedi-
miento se ha dictado sentencia "in vo-
ce" , siendo su fallo del tenor literal
siguiente :

Fallo

Que estimando la demanda debo
condenar y condeno a la empresa Luis
Jesús Suárez Lara, a que abone por
los conceptos reclamados a doña Flo-
rentina Aznar Gómez la cantidad de
cuatrocientas diecinueve mil tres-
cientas cuatro pesetas (419 .304 pese-
tas) .

Así por esta mi sentencia, contra la
que cabe recurso de suplicación, en
virtud de lo establecido en los artícu-
los 188 de la Ley de Procedimiento
Laboral, lo pronuncio, mando y firmo .

Y para que sirva de notificación en
legal forma al demandado Luis Jesús
Suárez Lara, se expide el presente en
Cartagena a veintiséis de febrero de
mil novecientos noventa y uno.- La
Magistrado Juez .- El Secretario .

Número 2873

DE LO SOCIAL

CARTAGENA

EDICT O

Doña María José Mendoza Álvarez,
sustituta Magistrado Juez del Juz-
gado de lo Social de Cartagena .

Hago saber: Que en este Juzgado
se tramitan autos de salarios bajo el
número 1 .023/90, a instancias de Mi-
guel Ángel Campillo García, contra
Juan Antonio Palacios Tebal y Foga-
sa, en cuyo procedimiento se ha dicta-
do sentencia cuyo fallo es el del si-
guiente tenor literal :

Que desestimando la demanda in-
terpuesta por don Miguel Ángel Cam-
pillo García, contra la empresa Juan
Antonio Palacios Tebal, debo de ab-
solver y absuelvo al citado demanda-
do de las pretensiones en su contra
deducidas .

Incorpórese la presente al legajo
correspondiente, expídase testimonio
de la misma para su unión a los autos
y hágase saber a las partes que contra
ella no cabe recurso alguno .

Así por esta mi sentencia, definiti-
vamente juzgando, lo pronuncio,
mando y firmo .

Y para que sirva de notificación en
legal forma al demandado don Juan
Antonio Palacios Tebal, expido el
presente en Cartagena a uno de febre-
ro de mil novecientos noventa y
uno.- La Magistrado Juez sustitu-
ta.- La Secretario .

Número 3426

TRIBUNAL SUPERIOR

DE JUSTICIA

DE LA RF.GIÓN DE MURCI A

(Sala de lo Civil y Penal)

INS'1'RUCCIÓN
NÚMERO CINCO DE

CARTAGENA

EDICT O

I)on Ililario Sáez IIernández, Magis-
trado Juez del Juzgado de lnstruc-
ción número Cinco de los de Carta-
gena .

llago saber : Que en este Juzgado a
mi cargo, se siguen diligencias de jui-
cio verbal de faltas con el número
2.187/90, sobre riña con lesiones, a
denuncia de la Guardia Civil, contra
Jorge J . Suárez y otros, y en proveído
de esta fecha, se ha acordado citar a
las partes para que comparezcan ante
la Sala Audiencias de este Juzgado el
día 5 de abril y hora de las 10 de su
mañana al objeto de celebrar el co-
rrespondiente juicio de faltas, debien-
do comparecer con cuanto medios de
prueba intente valerse, y caso de no
hacerlo así, le parará el perjuicio que
hubiere lugar en I)erecho .

Y para que conste y sirva de cita-
ción en legal forma a Manuel Rodrí-
guez García, C/ . Licenciado Cascales,
n4 6, Cartagena, expido y firmo el
presente en Cartagena.- El Magis-
trado Juez.- El Secretario .

EDICT O

1)on Francisco Martínez Muñoz, Pre-
sidente del Tribunal Superior de
Justicia y de la Sala de lo Penal de
dicho Tribunal .

Número 341 1

Por medio del presente, que se pu-
blicará en el "Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia", se cita a Rafael Cas-
tro Castaño, El Marqués, con D .N .I .,
73.720 .027, hijo de Francisco y Jua-
na, actualmente en paradero descono-
cido, para que el día 8 del próximo
mes de abril y hora de las 10, compa-
rezca ante la Sala de lo Penal de este
Tribunal, sita en la planta cuarta del
Palacio de Justicia, a fin de declarar
como testigo en el antejuicio que se
tramita con el número 2/91, a virtud
de querella presentada por el Procu-
rador Sr . Navarro Fuentes, en nom-
bre y representación de don Alfonso
Alcaráz Belchí y otros, por el presun-
to delito de cohecho, prevaricación y
falsificación de documento público,
bajo apercibimiento legal caso de no
comparecer .

Dado en Murcia a veinticinco de
marzo de mil novecientos noventa y
uno.- El Presidente .

INSTRUCCIÓN

NÚMERO CINCO D E

CARTAGENA

EI)ICT O

Don Hilario Sáez Hernández, Magis-
trado Juez del Juzgado de Instruc-
ción número Cinco de los de Carta-
gena .

Hago saber : Que en este Juzgado a
mi cargo, se siguen diligencias de jui-
cio verbal de faltas con el número
660/90, sobre robo, a denuncia de
Frabrizio Bracco, contra Jaime Roche
Jiménez y otros, y en proveído de esta
fecha, se ha acordado citar a las par-
tes para que comparezcan ante la Sa-
la Audiencias de este Juzgado el día 5
de abril y hora de las 10,30 de su ma-
ñana al objeto de celebrar el corres-
pondiente juicio de faltas, debiendo



Página 1992 Martes, 2 de abril de 1991 Número 74

comparecer con cuantos medios de
prueba intente valerse, y caso de no
hacerlo así, le parará el perjuicio que
hubiere lugar en Derecho .

Y para que conste y sirva de cita-
ción en legal forma a Jaime Roche Ji-
ménez, Cl . Plaza Cala Flores, Cabo de
Palos, Cartagena, expido y firmo el
presente en Cartagena.- El Magis-
trado Juez .- El Secretario .

Número 341 3

INS'1'RUCCIÓN
NÚMERO CINCO D E

CARTAGENA

EDICT O

Don IIilario Sáez Hernández, Magis-
trado Juez del Juzgado de Instruc-
ción número Cinco de los de Carta-
gena .

Hago saber: Que en este Juzgado a
mi cargo, se siguen diligencias de jui-
cio verbal de faltas con el número
766/88, sobre Imprudencia con lesio-
nes y daños, a denuncia de Policía
Municipal, contra Eugenio Calvo Pé-
rez y otros, y en proveído de esta fe-
cha, se ha acordado citar a las partes
para que comparezcan ante la Sala
Audiencias de este Juzgado el día 5 de
abril y hora de las 11,05 de su maña-
na al objeto de celebrar el correspon-
diente juicio de faltas, debiendo com-
parecer con cuantos medios de prueba
intente valerse, y caso de no hacerlo
así, le parará el perjuicio que hubiere
lugar en Derecho .

Y para que conste y sirva de cita-
ción en legal forma a Matilde Alcaide
López, C/. Paseo Alfonso XIII, 7-C,
Cartagena, expido y firmo el presente
en Cartagena .- El Magistrado
Juez .- El Secretario .

Número 341 4

INSTRUCCIÓN

NÚMERO CINCO DE

CARTAGENA

E1)1CT O

Don l lilario Sáez Ilernández, Magis-
trado Juez del Juzgado de Instruc-
ción número Cinco de los de Carta-

llago saber : Que en este Juzgado a
mi cargo, se siguen diligencias de jui-
cio verbal de faltas con el número
473/88, sobre lesiones, a denuncia de
Manuel Navarro Mira, contra Joa-
quín Aguera Madrid y otros, y en pro-
veído de esta fecha, se ha acordado ci-
tar a las partes para que comparezcan
ante la Sala Audiencias de este Juz-
gado el día 5 de abril y hora de las
11,45 de su mañana al objeto de cele-
brar el correspondiente juicio de fal-
tas, debiendo comparecer con cuantos
medios de prueba intente valerse, y
caso de no hacerlo así, le parará el
perjuicio que hubiere lugar en Dere-
cho .

Y p,tra que conste y sirva de cita-
ción en legal forma a Caridad Pérez
Santamaría, C/ . Plaza San Agustín,
n º 2, Cartagena, expido y firmo el
presente en Cartagena .- El Magis-
trado Juez .- El Secretario .

Número 341 5

INSTRUCCIÓN

NÚMERO CINCO DE

CARTAGENA

EDICT O

Don Hilario Sáez llernández, Magis-
trado Juez del Juzgado de Instruc-
ción número Cinco de los de Carta-
gena .

Hago saber : Que en este Juzgado a
mi cargo, se siguen diligencias de jui-
cio verbal de faltas con el número
2 .210/89, sobre amenazas de muerte,
a denuncia de Policía Local, contra
Joaquín Marín Ballesta, y en proveí-
do de esta fecha, se ha acordado citar
a las partes para que comparezcan
ante la Sala Audiencias de este Juz-
gado el día 5 de abril y hora de las
10,25 de su mañana al objeto de cele-
brar el correspondiente juicio de fal-
tas, debiendo comparecer con cuantos
medios de prueba intente valerse, y
caso de no hacerlo así, le parará el
perjuicio que hubiere lugar en Dere-
cho .

Y para que conste y sirva de cita-
ción en legal forma a Joaquín Marín
Ballesta, C/. Manuel de Guimbarda,
9, Cartagena, expido y firmo el pre-
sente en Cartagena .- El Magistrado
Juez.- El Secretario .

Número 3095

PRIMERA INSTANCIA

NÚMERO CUATRO DE

ALICANT E

EDICT O

En los autos que se dirán, se ha dic-
tado la que copiada en lo esencial, di-
ce así :

Sentencia ns 147/91

En la ciudad de Alicante, a once de
febrero de mil novecientos noventa y
uno .

Vistos por el Ilmo . Sr. don José
Luis García Fernández, Magistrado
Juez de Primera Instancia número
Cuatro de esta ciudad, los presentes
autos de juicio ejecutivo tramitados
con el número 1 .159/90, seguido entre
partes : demandante, Caja de Ahorros
del Mediterráneo, representada por el
Procurador Jorge Manzanaro Salines
y defendido por el Letrado don Juan
Martínez Abarca y Ruiz Funes ; de-
mandado, don Antonio Fernández Or-
tega, con domicilio en 30540 Blanca
(Murcia) Federico Servet, 4 ; doña Pi-
lar Cano Cano, con domicilio en
30540 Blanca (Murcia), Federico Ser-
vet, 4, sin representación ni defensa,
por no haber comparecido en autos,
habiendo sido declarado en rebeldía .

Fallo

Que debo mandar y mando, seguir
esta ejecución adelante, hasta hacer
trance y remate de los bienes embar-
gados a don Antonio Fernández Orte-
ga y doña Pilar Cano Cano, y con su
producto entero y cumplido pago a la
Caja de Ahorros del Mediterráneo de
la suma de 739 .757 pesetas (setecien-
tas treinta y nueve mil setecientas
cincuenta y siete pesetas), importe
del principal reclamado, más el inte-
rés pactado de dicha suma, todo ello
con expresa imposición de costas a los
demandados .

Así por esta mi sentencia, lo pro-
nuncio, mando y firmo .

I)ado el presente para que sirva de
notificación a los demandados rebel-
des, quienes en el plazo de cinco días,
desde la publicación del presente en
el "Boletín Oficial de la Región de
Murcia", podrán interponer recurso
de apelación para ante la Audiencia
Provincial de Alicante, en Alicante a
quince de febrero de mil novecientos
noventa y uno .- El Secretario Judi-
cial .gena .


